
Contacto

Teléfono 964120238
Fax 964120025
Correo Electrónico alcaldia@toras.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 1
(12431) Torás España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 278/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2022
a las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Torás
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fK86vvcSmqBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de acondicionamiento del camino rural La Solanica

Valor estimado del contrato 51.688,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.542,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.688,01 EUR.

Clasificación CPV
45262300 - Trabajos de hormigonado.
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45233140 - Obras viales.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
Del 11/02/2019 al 27/03/2019

Observaciones: Mes y medio según proyecto

Lugar de ejecución
Camino de la Solanica, Ver Proyecto
Condiciones Ver Proyecto
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Camino La Solanica
(12431) Torás (Castellón) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fK86vvcSmqBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.374 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.688,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ SÁNCHEZ LÓPEZ, S.A.
NIF A12088779
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.374 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.112,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 278/2018
Fecha de Formalización 21/03/2019

Contrato

DOC_CAN_ADJ2022-353388SOLANICA FASE I.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8229f25d-c7b2-4fde-94fc-84ead19bc0a1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/03/2019

Motivación

Motivación Fue la oferta que obtuvo mejor puntuación en su conjunto, por se la oferta mas baja económicamente y por
la reducción del plazo de ejecución de la obra
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79ee63e7-2a76-4063-b1f3-9600b5a2aded
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8229f25d-c7b2-4fde-94fc-84ead19bc0a1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8229f25d-c7b2-4fde-94fc-84ead19bc0a1


Lugar

Ayuntamiento de Torás

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia nº 1
(12431) Torás España

Ayuntamiento de Torás

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2019 a las 13:30 horas
Apertura de las proposiciones presentadas

Hasta el 21/01/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2019 a las 14:00
Observaciones: En Registro de entrada en el Ayuntamiento de Torás de lunes a viernes en horario de 09:00 a 14:00
horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico. Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Vo=80x(P-Po)/(P-P')Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: interpolación líneal con precisión de dos decimalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=06UKRH5pwuSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007991201 |  2022-353439 | mié, 19 ene 2022 10:49:33:259 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16039926411693220472185676172558623399 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=06UKRH5pwuSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

